
Contacto

Teléfono 974470050
Fax 974473081
Correo Electrónico perfil-contratante@fraga.org

Dirección Postal

Plaza España, 1
(22520) Fraga España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3574/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2018 a
las 13:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fraga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lo2T7OWFzMUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de semilla para la siembra de la finca municipal "Balsa Roya" del
Ayuntamiento de Fraga

Valor estimado del contrato 45.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.008 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.200 EUR.

Clasificación CPV
03111000 - Semillas
03211100 - Trigo.
03211400 - Cebada.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Finca municipal "Balsa Roya"
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lo2T7OWFzMUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2cd286f9-bd16-4336-93b6-ae77e14dbfdd


Precio de la oferta más baja 31.900 EUR.Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Suministro de semilla de cebada

Presupuesto base de licitación
Importe 38.480 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SILOS DEL CINCA SA
Identificador empresa A22004410

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.176 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018-0013
Fecha de Formalización 14/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con el precio más bajo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2018

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 6.700 EUR.Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más alta 32.263 EUR.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Suministro de semilla de trigo

Presupuesto base de licitación
Importe 8.528 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SILOS DEL CINCA SA
Identificador empresa A22004410

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.968 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018-0013
Fecha de Formalización 14/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con el precio más bajo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2018

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Edificio Administrativo del Ayuntamiento de Fraga

Dirección Postal

Paseo Barrón nº 11
(22520) FRAGA España

Apertura proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2018 a las 11:00 horas
Apertura de las proposiciones presentadas por los
licitadores

Precio de la oferta más alta 6.788,6 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/11/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=68hgd5%2BBQCymq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003502247 |  2018-592004 | Mon, 17 Dec 2018 13:55:21:624 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33044662799726687927762488936359561252 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=68hgd5%2BBQCymq21uxhbaVQ%3D%3D

